
quinta-feira, 3 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (175) – 147

 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 114/20 
– Tomada de Preços 05/20. Objeto: contratação de empresa 
especializada para execução de recapeamento asfáltico tipo 
CBUQ. Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, a empresa: CCF 
CONSTRUTORA COUTO E FILHOS LTDA - EPP. Andradina, 20 de 
agosto de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Homologação. Processo 119/20 – Pregão Ele-

trônico 45/20. Objeto: aquisição de um veículo novo zero km, 
destinado para ações ao combate ao COVID-19. Considerando 
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o item do 
objeto licitado, à empresa: NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA. (lote 01). Andradina, 02 de setembro de 2020. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Homologação. Processo 120/20 – Pregão Eletrô-
nico 46/20. Objeto: aquisição de um veículo novo zero km, para 
utilização dos profissionais da equipe multidisplinar de atenção 
domiciliar (EMAD) na assistência a saúde dos pacientes admiti-
dos no serviço que contempla procedimentos de ordem técnica 
nas modalidades de AD2 E AD3, incluindo internação domiciliar 
e procedimentos invasivos. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, 
de 17 de julho de 2002, Homologar o item do objeto licitado, 
à empresa: NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA. (lote 01). Andradina, 02 de setembro de 2020. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 119/20 – Pregão Eletrônico 
45/20. Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. 
Objeto: aquisição de um veículo novo zero km, destinado para 
ações ao combate ao COVID-19. Do Pagamento: 30º (trigésimo) 
dia, após a entrega do objeto, acompanhado do respectivo docu-
mento fiscal. Contratado: NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA. Valor do Contrato: R$ 70.000,00 (Setenta 
mil reais). Data do Contrato: 02 de setembro de 2020. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 120/20 – Pregão Eletrônico 
46/20. Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. 
Objeto: aquisição de um veículo novo zero km, para utilização 
dos profissionais da equipe multidisplinar de atenção domiciliar 
(EMAD) na assistência a saúde dos pacientes admitidos no 
serviço que contempla procedimentos de ordem técnica nas 
modalidades de AD2 E AD3, incluindo internação domiciliar e 
procedimentos invasivos. Do Pagamento: 30º (trigésimo) dia, 
após a entrega do objeto, acompanhado do respectivo docu-
mento fiscal. Contratado: NOGUEIRA LINS VEICULOS PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA. Valor do Contrato: R$ 70.000,00 (Setenta 
mil reais). Data do Contrato: 02 de setembro de 2020. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 Comunicado da Pregoeira no Processo Licitatório 11/2020, 
Pregão 04/2020, tendo como objeto o registro de preços para 
aquisição de materiais de enfermagem. Comunica que, face à 
desclassificação da amostra ao item 288, fará realizar sessão 
pública para a retomada do julgamento do processo supra, às 
14 horas do dia 04 de setembro de 2020, na sede do CIENSP, 
situada na Rua Floriano Peixoto, 1.291. Informações: (18) 3702-
3150. Andradina – SP, 31 de Agosto de 2020. Daniela Moraes 
Clemente Paulino – Pregoeira.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
- Processo nº 052/2020. LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do 
Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, 
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo 
licitatório n.º 052/2020 – Pregão nº 011/2020, afigurando-se 
que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando 
ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo a 
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio que adjudicou o objeto deste 
pregão em favor da empresa: “CILNET COMUNICAÇÃO E 
INFORMÁTICA LTDA” no valor total de R$ 80.200,00 (Oitenta 
mil e duzentos reais). Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. 
Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2020. LUIZ ANTONIO 
MACHADO – Prefeito Municipal.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2020 - PROCESSO N.º 
667/2020

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA através da Secretaria Muni-

cipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados a ALTERAÇÃO do prazo de 
entrega constante do item 1.3 do Edital da Licitação supra, 
destinado a “AQUISIÇÃO DE REBOQUE AUTO AR CASCATA”, 
passando a constar a seguinte redação:

“1.3. PRAZO DE ENTREGA: O REBOQUE AUTO AR CASCATA 
deverá ser entregue no prazo máximo de até 90 (noventa) dias 
a contar da Autorização de Fornecimento”.

Na oportunidade informamos que fica mantida a data de 
entrega e abertura dos envelopes, que será às 09h00min do 
dia 10 de setembro de 2020, na sala de Licitações do Paço 
Municipal.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais informa-
ções que não foram atingidas por este comunicado.

Araçatuba, 02 de setembro de 2020.
CARLOS ALBERTO COELHO SALESSE - ASSESSOR EXECUTI-

VO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr. DILA-
DOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO POR ITEM 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2020 - PROCESSO N.º 
890/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTA-
ÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA APOIO ÀS ATIVIDADES 
DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
URBANO NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA-SP.

Os envelopes “PROPOSTA DE PREÇOS” e “HABILITAÇÃO” 
serão recebidos até as 09h00min do dia 18 de setembro de 
2020, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho 
Neto, 73 – Araçatuba/SP.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 02 de setembro de 2020.

CARLOS ALBERTO COELHO SALESSE - ASSESSOR EXECUTI-
VO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 133/2020.
Processo n.º 35.687/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PLANETÁRIO 

MÓVEL DIGITAL PARA O MUNICÍPIO – CONVÊNIO SICONV Nº 
881939/18 ENTRE MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
COMUNICAÇÕES E O MUNICÍPIO DE AMERICANA”

Abertura das Propostas: 21 de Setembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 21 de Setembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Setembro 
de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020.
Processo nº 26.681/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA CLASSE DE ANTIMICROBIANOS, PARA 
SUPRIR FARMÁCIAS MUNICIPAIS E UNIDADE DE SAÚDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
100/2020 para as seguintes empresas:

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA – ITEM 01 R$ 0,20, ITEM 
02 R$ 3,80, ITEM 08 R$ 0,20, ITEM 13 R$ 0,115, ITEM 14 R$ 
4,30, ITEM 15 R$ 4,50, ITEM 16 R$ 2,10, ITEM 18 R$ 3,00, 
ITEM 20 R$ 0,11. INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – ITEM 04 R$ 7,45, ITEM 07 R$ 0,174. ANTIBIÓTICOS DO 
BRASIL LTDA – ITEM 05 R$ 0,439. COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA – ITEM 06 R$ 6,93, ITEM 10 R$ 9,95, ITEM 
19 R$ 4,895. AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
ITEM 09 R$ 2,225, ITEM 12 R$ 8,23. RG2S DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 11 R$ 0,375, ITEM 32 R$ 
0,375. CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – ITEM 17 R$ 3,92.

REC DISTRIB. DE PROD. FARMACÊUTICOS EIRELI – ME – 
ITEM 21 R$ 4,79, ITEM 22 R$ 0,20, ITEM 23 R$ 5,00, ITEM 
25 R$ 10,00, ITEM 35 R$ 5,50, ITEM 37 R$ 2,589, ITEM 41 R$ 
0,16. TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 
38 R$ 4,40.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020.
Processo nº 26.661/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONECTIVIDA-

DE IP E COMUNICAÇÃO DE DADOS, COM INSTALAÇÃO, CON-
FIGURAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO NOS LOCAIS INDICADOS NO 
ANEXO X DESTE EDITAL”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
021/2020 para a seguinte empresa:

EES COMUNICAÇÃO LTDA – EPP – VALOR TOTAL R$ 
198.016,44

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 02 
de Setembro de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA 

- FUSAME
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS Nº 

08/2019 E 05/2019 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
25/2019; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE 
DO MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 
000788/2019; CONTRATADAS: MULTIVIDA DIAGNÓSTICOS 
MÉDICOS EIRELI ME E CETAM – CENTR DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA DE AMERICANA LTDA. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LAUDOS MÉDICOS DE RAIO-X ANALÓGICO E TOMOGRAFIA; 
VALORES DOS CONTRATOS: R$ 177.480,00 E R$ 142.176,00, 
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2020.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

FUSAME e Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
de Saúde do Município de Americana – FUSAME, comu-
nicam a quem possa interessar que, com relação à Lici-
tação – Dispensa de licitação n° 33/2020 (proc. Adm. n.° 
002.376/2020) aquisição emergencial de turbante descartável 
para atender à demanda de COVID-19, o Diretor Presidente 
da FUSAME, RATIFICA, HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto à 
empresa ENTERPACK DESCARTÁVEIS HOSPITALARES LTDA. 
ME - CNPJ: 11.102.477/0001-02, valor R$6.950,00, empenho 
nº3104/2020.

Americana/São Paulo, 21 de julho de 2020.
Antonio Fernando Klinke Fº – Presidente da CPL da 

FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo nº 13401/2019 – ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE: Concorrência Pública 
nº 008/2019 – OBJETO: Concessão da Prestação dos Serviços 
Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário, 
pelo prazo de 30 (trinta) anos, com o critério de seleção da 
“melhor técnica combinado com a menor tarifa”, conforme 
os termos deste Edital e dos seus Anexos. – COMUNICADO: A 
Secretaria Municipal de Administração comunica que a concor-
rência pública cuja abertura dos envelopes estava prevista para 
o dia 09 de setembro de 2020 às 09 (nove) horas, está suspensa, 
tendo em vista a readequação da redação edtalícia. Mais infor-
mações deverão ser solicitadas através dos telefones (19) 3817 
9344 e 3817 9244 ou pelo e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 02 de setembro de 2020. 
Arlindo Jorge Junior, Secretário Municipal de Administração

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Julgamento da Fase Habilitatória. Decisão da 

Comissão Permanente de Julgamento de Licitação no Processo 
Licitatório 118/20 – Tomada de Preços 06/20. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para ampliação de uma Unidade 
Básica de Saúde - UAS Norte, referente à Emenda Federal - Pro-
posta nº 12442.3990001/19-021 através do sistema SISMOB/
SUS - Ministério da Saúde. Decide: HABILITAR as empresas: 
CONCRESP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP, A.R. 
DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME, e A. B. SATILIO JUNIOR ME. 
Andradina, 25 de agosto de 2020. Willian Tadashi Sakimoto – 
Presidente da CPJL.

 Extrato de Contrato. Processo 114/20 – Tomada de Preços 
05/20. Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução 
de recapeamento asfáltico tipo CBUQ. Do Prazo de Execução: 
60 (sessenta) dias. Do Pagamento: 10º (décimo) dia após a 
emissão da Nota Fiscal. Contratado: CCF CONSTRUTORA COUTO 
E FILHOS LTDA - EPP. Valor Do Contrato: R$ 845.823,64 (Oito-
centos e quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e 
sessenta e quatro centavos). Data do Contrato: 20 de agosto de 
2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 65/2020 – Ata de 
registro de preços nº 02/2020 - Proc. Adm. 58/2019 – Pregão 
Presencial 31/2019 - Contratante: Município de Alambari - Con-
tratada: PETROCAMP DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Objeto: 
Reequilíbrio econômico, acrescendo R$ 0,20 ao valor de cada 
litro, com isso o valor total do litro passa a ser R$ 3,40. Base 
legal: art. 65, II, “d” da Lei 8666/93. Alambari, 02/09/2020.

HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal.
 Pregão Presencial 19/2020 - Proc. Adm. 42/2020. Torna-se 

público para o conhecimento dos interessados julgamento refe-
rente a impugnação ao edital interposta pela empresa interessa-
da CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA - EPP, 
CNPJ: 08.656.963/0001-50, quanto aos seus pedidos de retifi-
cação do edital, alegando restrição de participação referente a 
Pregão Presencial 19/2020 – Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO DOS CARTÕES DE VALE ALIMENTAÇÃO, PARA ATEN-
DER A PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALAMBARI. Após análise da 
impugnação apresentada e Julgamento realizado pela Comissão 
Permanente de Licitações (CPL), e também com base em parecer 
jurídico emitido pelo Departamento Jurídico do Município de 
Alambari, a CPL decide pelo INDEFERIMENTO da impugnação ao 
edital apresentada pela empresa CONVÊNIOS CARD ADMINIS-
TRADORA E EDITORA LTDA - EPP, uma vez que analisando minu-
ciosamente a clausula 16.7 do edital, não se verifica na leitura 
desta a obrigatoriedade de cadastramento de estabelecimento 
comerciais como hipermercados ou atacadistas. Da leitura 
extrai-se expressamente a obrigatoriedade de garantia de acei-
tação dos cartões em no mínimo, 10 estabelecimentos distintos, 
servindo o rol apresentado (supermercados, hipermercados 
atacadistas, etc), como o rol apresentado é exemplificativo e não 
taxativo, tendo em vista inclusive a expressão “etc”, abrindo 
assim a possibilidade de outros estabelecimentos comerciais 
dentro da mesma característica. Desta forma, considerando que 
não há obrigatoriedade no cadastramento de hipermercado 
atacadista, mais apenas a obrigatoriedade de 10 (dez) estabe-
lecimentos distintos no Município de Itapetininga, podendo ser 
“...supermercado, hipermercados atacadistas, etc...”, não há o 
que se falar em alteração do edital. Desta maneira por não haver 
nenhuma alteração no edital do referido certame, fica mantida 
a sessão designada para o dia 04/09/2020, às 13:30 horas, a ser 
realizada no Paço Municipal Rosa Magueta Gomes, situado na 
Rua Dahyr Rachid, n. 1245, Centro, Alambari/SP. Alambari, 02 de 
setembro de 2020. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS TORNA PÚBLICA A REVO-

GAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
Nº08/2020 OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
MELHORIAS NA REDE DE ESGOTO DA RUA CARLOS GOMES, 
QUE ESTAVA PREVISTA PARA ACONTECER NO DIA 11/09/2020. 
ALTINÓPOLIS, 02/09/2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES 
- PREFEITO MUNICIPAL

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA
Referência: Processo n.º 056/2020 - Dispensa de Licitação 

nº. 024/2020
Objeto: Aquisição de 500 testes rápido de COVID 19 IgG/

IgM com registro no Ministério da Saúde e Anvisa, RATIFICO o 
ato para o Sr. Manoel Antônio Pedroso da Silva, Presidente da 
Comissão Municipal de Licitação, que torna o processo dispen-
sado de licitação para a referida aquisição para o Município de 
Alvinlândia, com base no art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas pos-
teriores alterações – dispensa de Licitação, com a finalidade de 
atendimento da solicitação do Sr. Secretário da Saúde, pelo valor 
de R$ 15.925,00 (Quinze Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais).

Alvinlândia-SP, 02 de Setembro de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS – Prefeita Municipal
 CONTRATO Nº 044/2020
DISPENSA: 024/2020
OBJETO: “Aquisição de 500 testes rápido de COVID 19 IgG/

IgM com registro no Ministério da Saúde e Anvisa”.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA
CONTRATADA: NL COMERCIO EXTERIOR - LTDA
VALOR: R$ 15.925,00 (Quinze Mil, Novecentos e Vinte e 

Cinco Reais)
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2020.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE AMERICANA - AMERIPREV
LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO.
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2020.
Processo nº 65/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 
GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA, CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 
E FOLHA DE PAGAMENTOS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 17 de setembro de 2020, às 09h30m, 
na sede do AMERIPREV, sito a Avenida São Jerônimo, 309 – Jar-
dim bela Vista – Americana.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de setembro de 
2020, às 10h00.

O Edital estará a disposição dos interessados na sede do 
AMERIPREV, à partir do dia 03 de setembro de 2020, no horário 
das 9h00 às 16h00 e no site www.ameriprev.com.br.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 131/2020.
Processo n.º 28.379/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAS”

Abertura das Propostas: 17 de Setembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Setembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Setembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 132/2020.
Processo n.º 28.969/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE FOCOS CIRÚRGICOS DE TETO, 

COM DUAS CÚPULAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. WAL-
DEMAR TEBALDI”

Abertura das Propostas: 18 de Setembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Setembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Setembro 
de 2020.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 246/2020 - Pregão (Presencial) N° 
024/2020. Registro de preços para o fornecimento de dermo-
cosméticos para atender a medidas judiciais, pelo período de 12 
meses. Sessão designada para o dia 17 de setembro de 2020, às 
09:00 horas. Edital a disposição no endereço eletrônico https://
aguai.sp.gov.br/home/licitacoes/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior 
– Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 051/2020
PREGÃO PRESENCIAL N. 023/2020
HOMOLOGAÇÃO
Conforme Procedimento Licitatório nº. 051/2020, Pregão 

Presencial nº. 023/2020, HOMOLOGO o objeto do referido 
procedimento, que consiste na aquisição de Materiais para 
Higienização, Limpeza e Conservação, com recursos prove-
nientes de Emenda Parlamentar para custeio – material de 
consumo – Convênio Estadual nº. 1027/2019 junto a Secretaria 
de Estado da Saúde, a favor das empresas: Jofran Comº Prod. 
para Higienização Ltda. EPP. CNPJ (MF) 59.902.262/0001-94 - 
Item 08 pelo valor total de R$ 25.200,00 e Item 09 pelo valor 
total de R$ 19.950,00; Ind. e Com. de Produtos de Limpeza 
Macatuba Ltda. Me. CNPJ (MF) 05.971.158/0001-22 - Item 02 
pelo valor total de R$ 6.500,00; Rosinéia de Cassia R. Valente 
Me. CNPJ (MF) 20.469.115/0001-37 - Item 07 pelo valor total 
de R$ 31.740,00; Licit Rib Com. Atac. e Varejista Ltda. EPP. 
CNPJ (MF) 09.070.307/0001-33 - Item 03 pelo valor total 
de R$ 14.040,00; Margarete C. F. de Souza EPP. CNPJ (MF) 
02.961.157/0001-09 - Item 04 pelo valor total de R$ 410,00; 
Item 05 pelo valor total de R$ 1.488,30 e Item 06 pelo valor 
total de R$ 8.362,00; Ariane Camila Medeiros Lazzari Me. CNPJ 
(MF) 29.462.570/0001-85 - Item 01 pelo valor total de R$ 
6.500,00; Poliplass Bauru Ind.a e Com. de Produtos de Limpeza 
Eireli CNPJ (MF) 33.584.828/0001-93 - Item 10 pelo valor total 
de R$ 3.280,00; Item 11 pelo valor total de R$ 2.100,00 e Item 
12 pelo valor total de R$ 800,00 – Totalização geral do processo 
R$ 120.370,30. Intime-se para assinatura do termo contratual 
pelas condições proposta, conforme procedimento previsto no 
Edital do referido certame licitatório. ALTAIR FRANCISCO SILVA, 
Prefeito Municipal de Agudos/SP.

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 055/2020
PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2020
HOMOLOGAÇÃO
Conforme Procedimento Licitatório nº. 055/2020, Pregão 

Presencial nº. 025/2020, HOMOLOGO o objeto do referido 
procedimento, que consiste no (SRP) REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual aquisição de 4.000 pacotes de Papel Sulfite A-4 
para atender as diversas Secretarias do Município de Agudos/SP 
pelo período de 12 (doze) meses a favor das empresas: SARTORI 
E SARTORI TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 
CNPJ (MF) 18.913.127/0001-67. Intime-se para assinatura do 
termo contratual pelas condições proposta, conforme procedi-
mento previsto no Edital do referido certame licitatório. ALTAIR 
FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos/SP.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE CONTRATO Nº 39/2020 – Proc. Adm. 26/2020, Cha-
mada Pública 01/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alambari; CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES AGRÍ-
COLAS E ARTESANATO DA FAZENDA IPANEMA - COOPRAFI; 
Valor: R$ 15.292,00 - Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
(produtos hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar para a 
Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE. Vig: 12 meses, de 10/08/2020 a 
10/08/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 40/2020 – Proc. Adm. 23/2020, 
Tomada de Preço 04/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: DCA ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES EIRELI - EPP; Valor: R$ 107.100,33 - Objeto: construir 
uma quadra de basquete e um playground no Parque Multiuso 
de Esportes no município de Alambari. Vig: 06 meses, de 
17/08/2020 a 17/02/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 41/2020 – Proc. Adm. 44/2020, Dis-
pensa 11/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alam-
bari; CONTRATADA: SONODA INFORMÁTICA LTDA - ME; Valor: 
R$ 7.800,00 - Objeto: prestação de serviços de fornecimento 
de sistema informatizado para a gestão e administração dos 
relógios de ponto digital, englobando instalação de software, 
programação, treinamento e suporte mensal. Vig: 12 meses, de 
19/08/2020 a 19/08/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 42/2020 – Proc. Adm. 29/2020, 
Dispensa 08/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alambari; CONTRATADA: CPFL SANTA CRUZ S.A.; Valor: R$ 
510.000,00 - Objeto: fornecimento energia elétrica. Vig: 12 
meses, de 18/08/2020 a 18/08/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 43/2020 – Proc. Adm. 35/2020, Pre-
gão Presencial 14/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: OPIMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; 
Valor: R$ 22.970,00 - Objeto: realização de exames de imagem. 
Vig: 12 meses, de 31/08/2020 a 31/08/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 44/2020 – Proc. Adm. 49/2020, 
Dispensa 13/2020 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alambari; CONTRATADA: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA; Valor: R$ 15.972,00 - Objeto: coleção de livros 
clássicos infantis para o ensino fundamental e infantil. Vig: 3 
meses, de 02/09/2020 a 02/12/2020.

HUDSON JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal.
 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 61/2020 – Ata de 

registro de preços nº 49/2019 - Proc. Adm. 48/2019 – Pregão 
Presencial 25/2019 - Contratante: Município de Alambari - 
Contratada: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Objeto: Reequilíbrio econômico dos itens 123, 165, 186 e 237. 
Base legal: art. 65, II, “d” da Lei 8666/93. Alambari, 01/09/2020.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 62/2020 – Ata de 
registro de preços nº 54/2019 - Proc. Adm. 52/2019 – Pregão 
Presencial 26/2019 - Contratante: Município de Alambari - Con-
tratada: CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI - EPP. Objeto: Reequilíbrio 
econômico do item 14. Base legal: art. 65, II, “d” da Lei 8666/93. 
Alambari, 01/09/2020.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 63/2020 – Contrato 
nº 26/2019 - Proc. Adm. 23/2019 – Tomada de Preço 03/2019 
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: TIAGO 
GOMES MEDEIROS ME. Objeto: Prorrogado tendo como nova 
data de vencimento o dia 26/10/2020. Base legal: art. 57, II, da 
Lei 8666/93. Alambari, 27/08/2020.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 64/2020 – Ata de 
registro de preços nº 20/2020 - Proc. Adm. 54/2019 – Pregão 
Presencial 27/2019 - Contratante: Município de Alambari - Con-
tratada: ITAPETININGA PRODUTOS MÉDICOS LTDA ME. Objeto: 
Reequilíbrio econômico dos itens 121, 122, 123 e 124. Base 
legal: art. 65, II, “d” da Lei 8666/93. Alambari, 01/09/2020.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-03T01:20:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




